
25030 Jueves 1 julio 1999 BOE núm. 156

Comisión suplente:

Presidente: Don Fernando Rueda Sánchez, Catedrático de la
Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal Secretario: Don Máximo León Macarrón, Profesor titular
de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don Francisco Javier Nieves López, Catedrático de
la Universidad de Almería; don Rafael Cortell Bataller, Profesor
titular de la Universidad Politécnica de Valencia, y don José Benito
Vázquez Dorrio, Profesor titular de la Universidad de Vigo.

14570 RESOLUCIÓN de 8 de junio de 1999, de la Universidad
de Salamanca, por la que se hace pública la com-
posición de la Comisión que habrá de resolver el con-
curso de méritos para la provisión de una plaza de
Profesor Titular de Universidad del área de conoci-
miento de «Traducción e Interpretación», convocada
por Resolución de 1 de febrero de 1999.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.1 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por Real

Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y habiéndose cumplido lo
previsto en el mismo sobre designación de los miembros que han
de juzgar los concursos para la provisión de plazas de Cuerpos
Docentes Universitarios, este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de la Comisión que habrá de
resolver el concurso para la provisión de una plaza de Profesor
Titular de Universidad del área de conocimiento de «Traducción
e Interpretación», convocada por Resolución de 1 de febrero de
1999 («Boletín Oficial del Estado» del 26), de la Universidad de
Salamanca, y que figura como anexo de la presente Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses a contar desde la publicación de la pre-
sente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, los interesados podrán presen-
tar las reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, ante el Rector de la Universidad de Sala-
manca, en el plazo de quince días hábiles a partir del siguiente
al de su publicación.

Salamanca, 8 de junio de 1999.—El Rector, Ignacio Berdugo
Gómez de la Torre.

ANEXO

Resolución de 1 de febrero de 1999, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca a concurso de méritos, una plaza

de Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de «Traducción e Interpretación»

Fecha de publicación: 26 de febrero de 1999

G052/D15204 Profesor Titular de Universidad, Traducción e Interpretación

Tribunal:

Calidad Apellidos y nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular . . . . . . Vidal Claramonte, María del Carmen África . . . Catedrática de Universidad . . . . . Universidad de Salamanca.

Secretaria titular . . . . . . Carbonell Cortés, Ovidio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Profesora titular de Universidad . Universidad de Salamanca.

Vocal primero titular . . Tricas Preckler, Merce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Catedrática de Universidad . . . . . Universidad «Pompeu Fabra».

Vocal segundo titular . . Beey Lonsdale, Allison . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Profesora titular de Universidad. Univesidad Autónoma de Bar-
celona.

Vocal tercero titular . . . Pascua Febles, Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Profesora titular de Universidad. Universidad de Las Palmas de
Gran Canaria.

Presidente suplente . . . . Dengler Gassin, Roberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Catedrático de Univesidad . . . . . . Universidad de Salamanca.

Secretaria suplente . . . . Hyde Farmer, Jon Robert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Profesor titular de Universidad . Universidad de Salamanca.

Vocal primero suplente Fontcuberta Gel, Joan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Catedrática de Universidad . . . . . Universidad Autónoma de Bar-
celona.

Vocal segundo suplente . Dasilva Fernández, Xose Manuel . . . . . . . . . . . . Profesor titular de Universidad . Universidad de Vigo.

Vocal tercero suplente . Gallegos Rosillo, José Antonio . . . . . . . . . . . . . . Profesor titular de Universidad . Universidad de Málaga.

14571 RESOLUCIÓN de 9 de junio de 1999, de la Universidad
de Salamanca, por la que se hace pública la com-
posición de las Comisiones que habrán de resolver
los concursos para la provisión de plazas de cuerpos
docentes universitarios, convocadas por Resolución
de 4 de febrero de 1999.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.1 a 8 del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por
Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y habiéndose cumplido
lo previsto en el mismo sobre designación de los miembros que
han de juzgar los concursos para la provisión de plazas de cuerpos
docentes universitarios,

Este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán
de resolver los concursos para la provisión de plazas de los cuerpos

docentes universitarios, convocadas por Resolución de 4 de febre-
ro de 1999 («Boletín Oficial del Estado» del 23) de la Universidad
de Salamanca, y que figuran como anexo de la presente Reso-
lución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la pre-
sente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución los interesados podrán presentar
las reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real Decre-
to 1888/1984, ante el Rector de la Universidad de Salamanca,
en el plazo de quince días hábiles a partir del siguiente al de
su publicación.

Salamanca, 9 de junio de 1999.—El Rector, Ignacio Berdugo
Gómez de la Torre.



BOE núm. 156 Jueves 1 julio 1999 25031

ANEXO

1999DFCAC1. Resolución de 4 de febrero de 1999, de la Universidad de Salamanca, por la que se convocan a concurso

plazas de cuerpos docentes universitarios. Fecha de publicación: 23 de febrero de 1999

Tribunal

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

G004E/D10413. Profesor titular de Universidad, Bioquímica y Biología Molecular, Bioquímica y Biología Molecular

Presidente titular. Cabezas Fernández del Campo, José
Antonio.

Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.

Secretaria titular. Arizmendi López, María del Carmen. Profesora titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Cerdán Villanueva, María Esperanza. Catedrática de Universidad. Universidad de La Coruña.
Vocal segundo titular. Vivanco Martínez, Fernando. Profesor titular de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.
Vocal tercero titular. Manso y Martínez, Rafael José. Profesor titular de Universidad. Universidad Autónoma de Madrid.
Presidente suplente. Medina Jiménez, José María. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretaria suplente. Gutiérrez de Diego, Juana María

Concepción.
Profesora titular de Universidad. Universidad de Salamanca.

Vocal primero suplente. Palau Albet, Jaume. Catedrático de Universidad. Universidad «Rovira i Virgili».
Vocal segundo suplente. Madariaga de las Heras, M. África de. Profesora titular de Universidad. Universidad de Barcelona.
Vocal tercero suplente. Escrivá Pons, Fernando. Profesor titular de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.

G004/D10414. Profesor titular de Universidad, Bioquímica y Biología Molecular, Bioquímica y Biología Molecular

Presidente titular. Villar Ledesma, Enrique. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. Llanillo Ortega, Marcial. Profesor titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Climent Romeo, Fernando. Catedrático de Universidad. Universidad de Barcelona.
Vocal segundo titular. Zabala Otaño, Juan Carlos. Profesor titular de Universidad. Universidad de Cantabria.
Vocal tercero titular. Marco de la Calle, Carmen. Profesora titular de Universidad. Universidad de Granada.
Presidente suplente. Medina Jiménez, José María. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretaria suplente. Rodríguez Rodríguez, Raquel Emilia. Profesora titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero suplente. Palou Oliver, Andrés. Catedrático de Universidad. Universidad de Baleares.
Vocal segundo suplente. Mahy Gehenne, Josette Nicole. Profesora titular de Universidad. Universidad de Barcelona.
Vocal tercero suplente. Espinet Mestre, María Carmen. Profesora titular de Universidad. Universidad de Lleida.

G009D/D10904. Profesor titular de Universidad, Didáctica de la Expresión Musical, Música

Presidente titular. García Fraile, Dámaso. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretaria titular. Gómez Pintor, María Asunción. Profesora titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Martín Moreno, Antonio. Catedrático de Universidad. Universidad de Granada.
Vocal segundo titular. Lolo Herranz, Begoña. Profesora titular de Universidad. Universidad Autónoma de Madrid.
Vocal tercero titular. Aviñoa Pérez, José. Profesor titular de Universidad. Universidad de Barcelona.
Presidente suplente. Casares Rodicio, Emilio F. Catedrático de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.
Secretario suplente. García Laborda, José María. Profesor titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero suplente. Álvarez Martínez, M. Rosario. Catedrática de Universidad. Universidad de La Laguna.
Vocal segundo suplente. Martínez del Fresno, Beatriz. Profesora titular de Universidad. Universidad de Oviedo.
Vocal tercero suplente. Sobrino Sánchez, Ramón. Profesor titular de Universidad. Universidad de Oviedo.

G011/D11111. Profesor titular de Universidad, Didáctica, Organización y Méto., Didáctica y Organización Escolar

Presidente titular. Rodríguez Diéguez, José Luis. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretaria titular. Lecuona Naranjo, María del Pino. Profesora titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Ferrández Arenaz, Adalberto. Catedrático de Universidad. Universidad Autónoma de Barcelona.
Vocal segundo titular. Guarro Pallás, Amador. Profesor titular de Universidad. Universidad de La Laguna.
Vocal tercero titular. Torres González, José Antonio. Profesor titular de Universidad. Universidad de Jaén.
Presidente suplente. Medina Rivilla, Antonio. Catedrático de Universidad. Universidad Nacional de Educación

a Distancia.
Secretaria suplente. Ramírez Orellana, Elena. Profesora titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero suplente. Pablos Pons, Juan de. Catedrático de Universidad. Universidad de Sevilla.
Vocal segundo suplente. Teixido Saballs, Joan. Profesor titular de Universidad. Universidad de Girona.
Vocal tercero suplente. Osoro Sierra, José Manuel. Profesor titular de Universidad. Universidad de Cantabria.

G011/D11112. Profesor titular de Universidad, Didáctica, Organización y Méto., Métodos de Investigación y Diagnóstico en Educación

Presidente titular. Tejedor Tejedor, Francisco Javier. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. Nieto Martín, Santiago. Profesor titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Mateo Andrés, Juan. Catedrático de Universidad. Universidad de Barcelona.
Vocal segundo titular. Jornet Meliá, Jesús Miguel. Profesor titular de Universidad. Universidad de Valencia.
Vocal tercero titular. Arnal Agustín, Justo. Profesor titular de Universidad. Universidad Autónoma de Barcelona.
Presidente suplente. Miguel Díaz, Francisco. Catedrático de Universidad. Universidad de Oviedo.
Secretaria suplente. Herrera García, María Esperanza. Profesora titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero suplente. Bartolomé Pina, Margarita. Catedrática de Universidad. Universidad de Barcelona.



25032 Jueves 1 julio 1999 BOE núm. 156

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Vocal segundo suplente. Apodaca Urquijo, Pedro Miguel. Profesor titular de Universidad. Universidad del País Vasco.
Vocal tercero suplente. Rodicio García, M. Luisa. Profesora titular de Universidad. Universidad de A Coruña.

G014/D11407. Profesor titular de Universidad, Farmacia y Tecnología Farmacéutica, Farmacia y Tecnología Farmacéutica

Presidente titular. Martínez Lanao, José. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretaria titular. García Sánchez, María José. Catedrática de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Rabasco Álvarez, Antonio María. Catedrático de Universidad. Universidad de Sevilla.
Vocal segundo titular. Herrera Corominas, Julia. Profesora titular de Universidad. Universidad de Barcelona.
Vocal tercero titular. Aroztegui Trenchs, Montserrat. Profesora titular de Universidad. Universidad de Barcelona.
Presidente suplente. Domínguez-Gil Hurlé, Alfonso Jesús

Ladislao.
Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.

Secretaria suplente. González Alonso, Isabel. Profesora titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero suplente. Jiménez-Castellanos Ballestero, M.

Rosa.
Catedrática de Universidad. Universidad de Sevilla.

Vocal segundo suplente. Andrés Turión, María Luisa de. Profesora titular de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.
Vocal tercero suplente. Rius Alarcó, Fernando. Profesor titular de Universidad. Universidad de Valencia.

G021/D12120. Profesor titular de Universidad, Fisiología y Farmacología, Fisiología

Presidente titular. Alonso Solís, Rafael. Catedrático de Universidad. Universidad de La Laguna.
Secretario titular. Yajeya Pérez, Javier. Profesor titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Sánchez Criado, José Eugenio. Catedrático de Universidad. Universidad de Córdoba.
Vocal segundo titular. Saiz Zabalza, María Puy. Profesora titular de Universidad. Universidad de Barcelona.
Vocal tercero titular. González Mora, José Luís. Profesor titular de Universidad. Universidad de La Laguna.
Presidente suplente. Delgado García, José María. Catedrático de Universidad. Universidad de Sevilla.
Secretaria suplente. Sánchez Riolobos, Adelaida. Profesora titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero suplente. Goiriena de Gandarias Gandaria,

Juan José.
Catedrático de Universidad. Universidad del País Vasco.

Vocal segundo suplente. González García, Francisco. Profesor titular de Universidad. Universidad de Santiago de Com-
postela.

Vocal tercero suplente. Baroja Bengoechea, Antonio. Profesor titular de Universidad. Universidad del País Vasco.

G021A/D12122. Profesor titular de Universidad, Fisiología y Farmacología, Fisiología

Presidente titular. Esteller Pérez, Alejandro. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. Jiménez Fernández, Rafael. Profesor titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Gual y Sala, Arcadio. Catedrático de Universidad. Universidad de Barcelona.
Vocal segundo titular. Salvador Palmer, M. Rosario. Profesora titular de Universidad. Universidad de Valencia.
Vocal tercero titular. González Sistal, Ángel. Profesor titular de Universidad. Universidad de Barcelona.
Presidenta suplente. López Rodríguez, María Abdona. Catedrática de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario suplente. Pérez Barriocanal, Fernando. Profesor titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero suplente. Vijande Vázquez, Manuel. Catedrático de Universidad. Universidad de Oviedo.
Vocal segundo suplente. González Hernández, M. del Carmen. Profesora titular de Universidad. Universidad de La Laguna.
Vocal tercero suplente. Barrio Lera, Juan Pablo. Profesor titular de Universidad. Universidad de León.

G023D/D12331. Profesor titular de Universidad, Geología, Cristalografía y Mineralogía

Presidente titular. Martín Pozas, José Maria. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. Jiménez Fuentes, Emiliano. Profesor titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Lunar Hernández, M. Rosario. Catedrática de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.
Vocal segundo titular. Montealegre Contreras, Luis. Profesor titular de Universidad. Universidad de Córdoba.
Vocal tercero titular. Brime Laca, Covadonga. Profesora titular de Universidad. Universidad de Oviedo.
Presidente suplente. González López, José Manuel. Catedrático de Universidad. Universidad de Zaragoza.
Secretaria suplente. Moro Benito, María de las Candelas. Profesora titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero suplente. Arriortua Marcaida, María Isabel. Catedrática de Universidad. Universidad del País Vasco.
Vocal segundo suplente. Bastida Cuairan, Joaquín. Profesor titular de Universidad. Universidad de Valencia.
Vocal tercero suplente. Sánchez Jiménez, Carlos Jesús. Profesor titular de Universidad. Universidad de Castilla-La Mancha.

G024B/D12420. Profesor titular de Universidad, Historia del Arte. Bellas Artes, Historia del Arte

Presidente titular. Brasas Egido, José Carlos. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. Nieto González, José Ramón. Profesor titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Begoña Azcárraga, Ana María de. Catedrática de Universidad. Universidad del País Vasco.
Vocal segundo titular. Sala García, Teresa M. Profesora titular de Universidad. Universidad de Barcelona.
Vocal tercero titular. García Mahiques, Rafael. Profesor titular de Universidad. Universidad de Valencia.
Presidente suplente. Martínez Frías, José María. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretaria suplente. Paliza Monduate, María Teresa. Profesora titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero suplente. Martínez Ripoll, Antonio. Catedrático de Universidad. Universidad de Alcalá de Henares.
Vocal segundo suplente. García de Carpi, Lucía. Profesora titular de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.
Vocal tercero suplente. Bornay Campoamor, Enriqueta. Profesora titular de Universidad. Universidad de Barcelona.



BOE núm. 156 Jueves 1 julio 1999 25033

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

G038E/D13819. Profesor titular de Universidad, Química Analítica, Nutrición y, Nutrición y Bromatología

Presidente titular. Rivas Gonzalo, Julián Carlos. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. García-Villanova Ruiz, Rafael. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Torre Boronat, María del Carmen. Catedrática de Universidad. Universidad de Barcelona.
Vocal segundo titular. Troncoso González, Ana M. Profesora titular de Universidad. Universidad de Sevilla.
Vocal tercero titular. Jodral Villarejo, Manuela Luisa. Profesora titular de Universidad. Universidad de Córdoba.
Presidente suplente. Mariné Font, Abel. Catedrático de Universidad. Universidad de Barcelona.
Secretaria suplente. García Moreno, María Concepción. Profesora titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero suplente. López Martínez, María del Carmen. Catedrática de Universidad. Universidad de Granada.
Vocal segundo suplente. Ibáñez Moya, Francisco C. Profesor titular de Universidad. Universidad Pública de Navarra.
Vocal tercero suplente. Cepeda Sáez, Alberto. Profesor titular de Universidad. Universidad de Santiago de Com-

postela.

G039/D13905. Profesor titular de Universidad, Química Física, Química Física

Presidente titular. Cachaza Silvero, Juan Manuel. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretaria titular. Izquierdo Misiego, María del Carmen. Profesora titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Oliva Cuyas, Antonio. Catedrático de Universidad. Universidad Autónoma de Barcelona.
Vocal segundo titular. Sánchez Palcios, Ángela. Profesora titular de Universidad. Universidad Autónoma de Madrid.
Vocal tercero titular. Heras Caballero, Ángeles María. Profesora titular de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.
Presidente suplente. Rodríguez Hernández, Licesio Jesús. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario suplente. Burguillo Muñoz, Francisco Javier. Profesor titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero suplente. Carbo-Dorca Carre, Ramón. Catedrático de Universidad. Universidad de Girona.
Vocal segundo suplente. Guijarro González, M. de la Soledad. Profesora titular de Universidad. Universidad Autónoma de Madrid.
Vocal tercero suplente. Cáceres Alonso, Mercedes. Profesora titular de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.

G039/D13913. Profesor titular de Universidad, Química Física, Química Física

Presidente titular. Casado Linarejos, Julio. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. Ceballos de Horna, Antonio. Profesor titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Olivares del Valle, Francisco Javier. Catedrático de Universidad. Universidad de Extremadura.
Vocal segundo titular. Sánchez Rayo, María Nieves. Profesora titular de Universidad. Universidad del País Vasco.
Vocal tercero titular. Hernández Bartolomé, Paloma. Profesora titular de Universidad. Universidad del País Vasco.
Presidente suplente. Tel Alberdi, Luis María. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario suplente. González Hernández, José Luis. Profesor titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero suplente. Castaño Almendral, Fernando. Catedrático de Universidad. Universidad del País Vasco.
Vocal segundo suplente. Guilleme López, Joaquín Francisco. Profesor titular de Universidad. Universidad Autónoma de Madrid.
Vocal tercero suplente. Calahorra Martínez, María Elena. Profesora titular de Universidad. Universidad del País Vasco.

G055/D15506. Profesor titular de Universidad, Psicología Evolutiva y de la Educación, Psicología Evolutiva y de la Educación

Presidente titular. Vega Vega, José Luis. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. Sánchez Miguel, Emilio. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Carranza Carnicero, José Antonio. Catedrático de Universidad. Universidad de Murcia.
Vocal segundo titular. Barrio Martínez, María Cristina del. Profesora titular de Universidad. Universidad Autónoma de Madrid.
Vocal tercero titular. Monereo Font, Carlos. Profesor titular de Universidad. Universidad Autónoma de Barcelona.
Presidente suplente. García Madruga, Juan Antonio. Catedrático de Universidad. Universidad Nacional de Educación

a Distancia.
Secretario suplente. Obrantia Rodríguez, José. Profesor titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero suplente. Peralbo Uzquiano, Manuel. Catedrático de Universidad. Universidad de La Coruña.
Vocal segundo suplente. Miras Mestres, Mariana. Profesora titular de Universidad. Universidad de Barcelona.
Vocal tercero suplente. García Ros, Rafael. Profesor titular de Universidad. Universidad de Valencia.

G066B/D16611. Profesor titular de Universidad, Botánica, Biología Vegetal

Presidente titular. Navarro Andrés, Florentino. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretaria titular. Marcos Laso, Bernarda. Profesora titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Díaz González, Tomás Emilio. Catedrático de Universidad. Universidad de Oviedo.
Vocal segundo titular. Lloréns García, Leonardo. Profesor titular de Universidad. Universidad de Baleares.
Vocal tercero titular. Barrasa González, José María. Profesor titular de Universidad. Universidad de Alcalá de Henares.
Presidente suplente. Amich García, Francisco Manuel. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretaria suplente. Elías Rivas, María Jesús. Profesora titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero suplente. Recalde Manrique, Luis. Catedrático de Universidad. Universidad de Granada.
Vocal segundo suplente. Azcón Bieto, Joaquín. Profesor titular de Universidad. Universidad de Barcelona.
Vocal tercero suplente. Rodríguez Méndez, Blanca Rosa. Profesora titular de Universidad. Universidad de La Laguna.

G023B/D32305. Profesor titular de Escuela Universitaria, Geología, Geodinámica

Presidente titular. Martínez Catalán, José Ramón. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. Monterrubio Pérez, Serafín. Profesor titular de Escuela Universitaria. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Llanos Acebo, Hilario Jesús. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad del País Vasco.
Vocal segundo titular. Morales Alférez, Antonio. Profesor titular de Escuela Universitaria. Universidad de Córdoba.



25034 Jueves 1 julio 1999 BOE núm. 156

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Vocal tercero titular. Bardají Azcárate, Teresa. Profesora titular de Escuela Universitaria. Universidad de Alcalá de Henares.
Presidente suplente. Goy Goy, José Luis. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretaria suplente. Fernández Macarro, Begoña. Profesora titular de Escuela Universitaria. Universidad de Salamanca.
Vocal primero suplente. Peña Rodríguez, José Antonio. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad de Castilla-La Mancha.
Vocal segundo suplente. Badillo Larrieta, José María. Profesor titular de Escuela Universitaria. Universidad del País Vasco.
Vocal tercero suplente. Temiño Vela, Javier. Profesor titular de Escuela Universitaria. Universidad de Alcalá de Henares.

G062E/D36218. Profesor titular de Escuela Universitaria, Informática y Automática, Ingeniería de Sistemas y Automática

Presidenta titular. Vega Cruz, Pastora Isabel. Catedrática de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. Vallejo Llamas, Pedro Martín. Profesor titular de Escuela Universitaria. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. González de Durana García, José M. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad del País Vasco.
Vocal segundo titular. Fernández López, Carlos. Profesor titular de Escuela Universitaria. Universidad de León.
Vocal tercero titular. Rojas Ojeda, Juan Luis. Profesor titular de Escuela Universitaria. Universidad de Cádiz.
Presidente suplente. Sanz García, Eladio. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario suplente. Moreno Rodilla, Vidal. Profesor titular de Escuela Universitaria. Universidad de Salamanca.
Vocal primero suplente. Zato Recellado, José Gabriel. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal segundo suplente. Riesco Peláez, Félix. Profesor titular de Escuela Universitaria. Universidad de León.
Vocal tercero suplente. López Rodríguez, Ignacio José. Profesor titular de Escuela Universitaria. Universidad Nacional de Educación

a Distancia.

G069/D36907. Profesor titular de Escuela Universitaria, Biblioteconomía y Documentación, Biblioteconomía y Documentación

Presidente titular. Martín Fuertes, José Antonio. Catedrático de Universidad. Universidad de León.
Secretario titular. Hernández Olivera, Luis María. Profesor titular de Escuela Universitaria. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Garrido Arilla, M. Rosa. Catedrática de Escuela Universitaria. Universidad Complutense de Madrid.
Vocal segundo titular. Vílchez Pardo, Josefa. Profesora titular de Escuela Universitaria. Universidad de Granada.
Vocal tercero titular. Martínez Comeche, Juan Antonio. Profesor titular de Escuela Universitaria. Universidad Complutense de Madrid.
Presidente suplente. Moreiro González, José Antonio. Catedrático de Universidad. Universidad «Carlos III», de Madrid.
Secretario suplente. Gómez Hernández, José Antonio. Profesor titular de Escuela Universitaria. Universidad de Murcia.
Vocal primero suplente. Ros García, Juan. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad de Murcia.
Vocal segundo suplente. López Gijón, Francisco Javier. Profesor titular de Escuela Universitaria. Universidad de Granada.
Vocal tercero suplente. Delgado López-Cozar, Emilio. Profesor titular de Escuela Universitaria. Universidad de Granada.

G058A/D35814. Profesor titular de Escuela Universitaria, Derecho del Trabajo y Trabajo, Trabajo Social y Servicios Sociales

Presidente titular. Palomeque López, Manuel Carlos. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. Andrés López, Teodoro. Profesor titular de Escuela Universitaria. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Garcés Ferrer, Jorge. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad de Valencia.
Vocal segundo titular. Poyatos García, Ana. Profesora titular de Escuela Universitaria. Universidad de Valencia.
Vocal tercero titular. Gallego Ayllón, María José. Profesora titular de Escuela Universitaria. Universidad de Huelva.
Presidenta suplente. Red Vega, Natividad. Catedrática de Escuela Universitaria. Universidad de Valladolid.
Secretario suplente. Sánchez Majadas, Gaspar. Profesor titular de Escuela Universitaria. Universidad de Salamanca.
Vocal primero suplente. Gutiérrez Resa, Antonio. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad de Zaragoza.
Vocal segundo suplente. Fernández Viguera, Blanca. Profesora titular de Escuela Universitaria. Universidad Pública de Navarra.
Vocal tercero suplente. Zamanillo Peral, María Teresa. Profesora titular de Escuela Universitaria. Universidad Complutense de Madrid.

G055A/D35510. Profesor titular de Escuela Universitaria, Psicología Evolutiva y de la Educación, Psicología Evolutiva y de la Educación

Presidente titular. López Sánchez, Félix. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretaria titular. Serrano Carrasco, María Fernanda. Profesora titular de Escuela Universitaria. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Sanuy Burgues, Jaume. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad de Lleida.
Vocal segundo titular. Lozano Alcobendas, Teresa. Profesora titular de Escuela Universitaria. Universidad de Cádiz.
Vocal tercero titular. Calzada Sánchez, M. Paloma. Profesora titular de Escuela Universitaria. Universidad de Córdoba.
Presidente suplente. Vega Vega, José Luis. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario suplente. Rosales Pardo, Javier. Profesor titular de Escuela Universitaria. Universidad de Salamanca.
Vocal primero suplente. García Crespo, M. Ángeles. Catedrática de Escuela Universitaria. Universidad Autónoma de Madrid.
Vocal segundo suplente. Bretón Sáenz, Pilar. Profesora titular de Escuela Universitaria. Universidad de La Rioja.
Vocal tercero suplente. Sánchez García, María José. Profesora titular de Escuela Universitaria. Universidad de Las Palmas de Gran

Canaria.

G001G/D30108. Profesor titular de Escuela Universitaria, Análisis Económico y Contabilidad, Organización de Empresas

Presidente titular. Fuente Sabaté, Juan Manuel de la. Catedrático de Universidad. Universidad de Burgos.
Secretario titular. Galende del Canto, Jesús. Profesor titular de Escuela Universitaria. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Pérez Ríos, José. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad de Valladolid.
Vocal segundo titular. Rajadell Carreras, Manuel. Profesor titular de Escuela Universitaria. Universidad Politécnica de Cataluña.
Vocal tercero titular. Fabregat Rodríguez, M. Victoria. Profesora titular de Escuela Universitaria. Universidad «Rovira i Virgili».
Presidente suplente. Hernández Barahona, Juan José. Catedrático de Universidad. Universidad de Valladolid.
Secretario suplente. Charro Valls, José María. Profesor titular de Escuela Universitaria. Universidad de Salamanca.
Vocal primero suplente. Castella López, María Elena. Catedrática de Escuela Universitaria. Universidad Politécnica de Cataluña.
Vocal segundo suplente. Espasandín Bustelo, Francisco. Profesor titular de Escuela Universitaria. Universidad de Sevilla.
Vocal tercero suplente. Villanueva Ruiz, Miguel. Profesor titular de Escuela Universitaria. Universidad Pública de Navarra.



BOE núm. 156 Jueves 1 julio 1999 25035

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

G061A/D16119. Profesor titular de Universidad, Derecho Público General, Derecho Penal

Presidente titular. Arroyo Zapatero, Luis. Catedrático de Universidad. Universidad de Castilla-La Mancha.
Secretaria titular. Diego Díaz-Santos, María del Rosario. Profesora titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Barbero Santos, Marino. Catedrático de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.
Vocal segundo titular. Sola Dueñas, Ángel Manuel de. Profesor titular de Universidad. Universidad de Barcelona.
Vocal tercero titular. Jaén Vallejo, Manuel. Profesor titular de Universidad. Universidad de Las Palmas de Gran

Canaria.
Presidente suplente. Muñoz Conde, Francisco José. Catedrático de Universidad. Universidad de Sevilla.
Secretario suplente. Ferré Olivé, Juan Carlos. Catedrático de Universidad. Universidad de Huelva.
Vocal primero suplente. Mapelli Caffarena, Borja. Catedrático de Universidad. Universidad de Sevilla.
Vocal segundo suplente. Gurdiel Sierra, Manuel. Profesor titular de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.
Vocal tercero suplente. Cervello Donderis, M. Vicenta. Profesora titular de Universidad. Universidad de Valencia.

G049C/D14915. Profesor titular de Universidad, Microbiología y Genética, Genética

Presidente titular. Pérez Eslava, Arturo. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretaria titular. Álvarez Gallego, María Isabel. Profesora titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Murillo Araújo, Francisco José. Catedrático de Universidad. Universidad de Murcia.
Vocal segundo titular. Rozas Liras, Julio Antonio. Profesor titular de Universidad. Universidad de Barcelona.
Vocal tercero titular. García García, Pedro. Profesor titular de Universidad. Universidad de León.
Presidente suplente. Jiménez Sánchez, Alfonso. Catedrático de Universidad. Universidad de Extremadura.
Secretario suplente. Revuelta Doval, José Luis. Profesor titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero suplente. Cubero Salmerón, José Ignacio. Catedrático de Universidad. Universidad de Córdoba.
Vocal segundo suplente. García-Dorado García, Aurora. Profesora titular de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.
Vocal tercero suplente. Álvarez Herrero, María del Carmen. Profesora titular de Universidad. Universidad de Málaga.

G044A/D14413. Profesor titular de Universidad, Anatomía e Histología Humana, Ciencias Morfológicas

Presidente titular. Amat Muñoz, Pedro. Jefe de Departamento. Hospital Universitario de Salamanca.
Secretario titular. Pastor Jiménez, Francisco. Profesor titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Pellín Pérez, Antonio. Catedrático de Universidad. Universidad de Valencia.
Vocal segundo titular. Fernández Vivero, José. Profesor titular de Universidad. Universidad de Cádiz.
Vocal tercero titular. Rodríguez Sánchez, M. Felicidad. Profesora titular de Universidad. Universidad de Cádiz.
Presidente suplente. Muñoz Barragán, Luciano. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario suplente. Blázquez Arroyo, Juan Luis. Profesor titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero suplente. Conde Guerri, M. Blanca. Catedrática de Universidad. Universidad de Zaragoza.
Vocal segundo suplente. Riera Rovira, Pedro. Profesor titular de Universidad. Universidad de Oviedo.
Vocal tercero suplente. Mérida Velasco, Antonio. Profesor titular de Universidad. Universidad de Granada.

G025/D02505. Catedrático de Universidad, Historia del Derecho y F. Jurídica, Filosofía del Derecho

Presidente titular. Delgado Pinto, José. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. Castro Cid, Benito de. Catedrático de Universidad. Universidad Nacional de Educación

a Distancia.
Vocal primero titular. García San Miguel Rodríguez, Luis

Pedro.
Catedrático de Universidad. Universidad de Alcalá de Henares.

Vocal segundo titular. Peces-Barba Martínez, Gregorio. Catedrático de Universidad. Universidad «Carlos III», de Madrid.
Vocal tercero titular. Fernández García, Eusebio. Catedrático de Universidad. Universidad «Carlos III», de Madrid.
Presidente suplente. Macía Manso, Ramón. Catedrático de Universidad. Universidad de Oviedo.
Secretario suplente. Pérez Luño, Antonio Enrique. Catedrático de Universidad. Universidad de Sevilla.
Vocal primero suplente. Puigpelat Martí, Francesca. Catedrática de Universidad. Universidad Autónoma de Barcelona.
Vocal segundo suplente. Fernández-Escalante Moreno, Manuel. Catedrático de Universidad. Universidad de Córdoba.
Vocal tercero suplente. Soriano Díaz, Ramón Luis. Catedrático de Universidad. Universidad de Huelva.

G049C/D34902. Profesor titular de Escuela Universitaria, Microbiología y Genética, Genética

Presidente titular. Pérez Eslava, Arturo. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretaria titular. Vaquero Rodrigo, Francisca. Profesora titular de Escuela Universitaria. Universidad de León.
Vocal primero titular. Zapata Babio, José Carlos. Catedrático de Universidad. Universidad de Santiago de Com-

postela.
Vocal segundo titular. Moreno Millán, Miguel. Profesor titular de Universidad. Universidad de Córdoba.
Vocal tercero titular. Casadesus Pursals, Josep. Profesor titular de Universidad. Universidad de Sevilla.
Presidente suplente. Pérez de la Vega, Marcelino. Catedrático de Universidad. Universidad de León.
Secretaria suplente. Amaro González, Rafaela M. Profesora titular de Escuela Universitaria. Universidad de Santiago de Com-

postela.
Vocal primero suplente. Jiménez Martínez, Juan. Catedrático de Universidad. Universidad de Málaga.
Vocal segundo suplente. Carracedo Cabanas, M. del Carmen. Profesora titular de Universidad. Universidad de Oviedo.
Vocal tercero suplente. Segarra Robert, Carmen. Profesora titular de Universidad. Universidad de Barcelona.

G021B/D12121. Profesor titular de Universidad, Fisiología y Farmacología, Fisiología

Presidenta titular. López Rodríguez, María Abdona. Catedrática de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. Calvo Andrés, José Julián. Profesor titular de Universidad. Universidad de Salamanca.



25036 Jueves 1 julio 1999 BOE núm. 156

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Vocal primero titular. Goñalons Sintes, Eduard. Catedrático de Universidad. Universidad Autónoma de Barcelona.
Vocal segundo titular. Sala Pla, Salvador. Profesor titular de Universidad. Universidad «Miguel Hernández».
Vocal tercero titular. González Sevilla, M. Francisca. Profesora titular de Universidad. Universidad de León.
Presidente suplente. Esteller Pérez, Alejandro. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario suplente. Manso Martín, Manuel Antonio. Profesor titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero suplente. Torralba Rodríguez, Antonio. Catedrático de Universidad. Universidad de Barcelona.
Vocal segundo suplente. González García, M. del Carmen. Profesora titular de Universidad. Universidad Autónoma de Madrid.
Vocal tercero suplente. Barriga Ibars, M. del Carmen. Profesora titular de Universidad. Universidad de Extremadura.

G038F/D13818. Profesor titular de Universidad, Química Analítica, Nutrición y, Química Analítica

Presidente titular. Hernández Méndez, Jesús. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretaria titular. Carabias Martínez, Rita. Catedrática de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Arranz Valentín, Juan Francisco. Catedrático de Universidad. Universidad del País Vasco.
Vocal segundo titular. Hernández Artiga, María Purificación. Profesora titular de Universidad. Universidad de Cádiz.
Vocal tercero titular. Afonso Perera, Ana María. Profesora titular de Universidad. Universidad de La Laguna.
Presidente suplente. Hernández Hernández, Lucas. Catedrático de Universidad. Universidad Autónoma de Madrid.
Secretario suplente. Martín Mateos, Eladio Javier. Profesor titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero suplente. Hernandis Martínez, Vicente. Catedrático de Universidad. Universidad de Alicante.
Vocal segundo suplente. Yebra Biurrun, María Carmen. Profesora titular de Universidad. Universidad de Santiago de Com-

postela.
Vocal tercero suplente. Olazábal Dueñas, M. Ángeles. Profesora titular de Universidad. Universidad del País Vasco.

14572 RESOLUCIÓN de 9 de junio de 1999, de la Universidad
Autónoma de Madrid, por la que se corrige el error
de la Resolución de 13 de mayo de 1999, por la que
se convoca concurso público para la provisión de pla-
zas de Cuerpos Docentes Universitarios.

Advertido error en el texto de la mencionada Resolución de
13 de mayo de 1999, publicada en el «Boletín Oficial del Estado»
de 4 de junio, se transcribe a continuación la oportuna rectifi-
cación: En la página 21454, apartado 5. Número de plaza: 952.
Donde dice: «Actividades a realizar por quien obtenga la plaza:
Enseñanza de Literatura y su didáctica, y Literatura Infantil.»; Debe
decir: «Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Ense-
ñanza de Literatura Española y su Didáctica, y Literatura Infantil.»

Madrid, 9 de junio de 1999.—El Rector, Raúl Villar Lázaro.

14573 RESOLUCIÓN de 14 de junio de 1999, de la Univer-
sidad Autónoma de Madrid, por la que se hace pública
la convocatoria de una plaza vacante de personal fun-
cionario, por el procedimiento de libre designación.

Vacante el puesto de trabajo cuyas características se especifican
en el anexo a esta Resolución, determinado en la relación de pues-
tos de trabajo de esta Universidad,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le confiere la
Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria, y los Estatutos
de esta Universidad, aprobados por Real Decreto 1085/1989, de 1
de septiembre, ha resuelto anunciarlo, para su cobertura, mediante
el procedimiento de libre designación, de conformidad con lo dis-
puesto en la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la
Reforma de la Función Pública, modificada por la Ley 23/1988,
de 28 de julio, de acuerdo con el Real Decreto 364/1995, de
10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de
Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del
Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Pro-
fesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General
del Estado.

Podrán participar los funcionarios de carrera que reúnan los
requisitos establecidos para el desempeño del puesto de trabajo,
conforme a la legislación vigente.

Las solicitudes se dirigirán al Rector de la Universidad Autó-
noma de Madrid y se presentarán en la Oficina General de Registro,
Rectorado del campus de Cantoblanco, carretera de Colmenar
Viejo, kilómetro 15,500, 28049 Madrid, o a través de las demás
formas previstas en el artículo 38 de la Ley de Régimen Jurídico

de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, en el plazo de quince días hábiles, contados a
partir del siguiente a la publicación de esta Resolución en el «Bo-
letín Oficial del Estado».

A las citadas solicitudes deberán acompañar currículum vitae,
en el que harán constar los títulos académicos que posean, puestos
de trabajo desempeñados y demás circunstancias y méritos que
estimen oportuno poner de manifiesto.

Contra la presente convocatoria, que agota la vía administra-
tiva, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición
ante el Rector, en el plazo de un mes, o ser impugnado direc-
tamente ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de
Madrid, en el plazo de dos meses, de conformidad con lo esta-
blecido en la legislación vigente.

Madrid, 14 de junio de 1999.—El Rector, P. D. (Resolución
de 18 de septiembre de 1998), el Gerente, Luciano Galán Casado.

ANEXO

Denominación: Administrador/a de la Escuela Técnica Superior
de Ingeniería Informática. Nivel: 26. Complemento específico:
2.126.112 pesetas. Cuerpo o Escala: A/B. Horario: Jornada par-
tida estructural. Funciones: Las propias como Administrador/a
de la Escuela Técnica Superior de Ingeniería Informática. Otros
requisitos: Experiencia en puestos análogos y conocimientos
de gestión de alumnos, gestión de personal de Administración
y Servicios, gestión económico-administrativa e informática de ges-
tión, todo ello en el ámbito universitario.

14574 RESOLUCIÓN de 18 de junio de 1999, de la Univer-
sidad de Granada, por la que se convoca concurso
para la provisión, mediante el sistema de libre desig-
nación, de los puestos de trabajo vacantes en la
misma.

Encontrándose vacantes en esta Universidad los puestos de
trabajo que se acompañan como anexo I a esta Resolución, y
siendo necesaria su provisión según lo previsto en la Ley 30/1984,
de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública,
modificada por la Ley 23/1988, de 28 de julio, desarrolladas por
el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba
el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de


